
 

 

 

 

Zaaknr. : 16.ZK13558/16.B0360 

Kenmerk : 16IT049404  

Barcode : *16IT049404* 

Het dagelijks bestuur van waterschap Brabantse Delta; 

 

gelezen het ambtelijk advies over ‘Beleidsregel schadevergoeding kabels en leidingen Waterschap Brabantse 

Delta van 10 januari 2017’, nummer 16IT049398; 

 

gezien de landelijke afspraken over de vergoeding van schade aan kabels en leidingen als gevolg van het 

moeten verleggen van die kabels en leidingen vanwege publiekrechtelijke ingrepen van de overheid, die zijn 

afgesproken in de ‘overeenkomst inzake verleggingen van kabels en leidingen buiten beheersgebied’ van 10 

februari 1999 tussen de brancheorganisaties van kabel- en leidingbeheerders (EnergieNed, Vewin en Velin) 

en de Minister van Verkeer en Waterstaat, welke vervolgens in regelgeving voor Rijkswaterstaatswerken zijn 

vervat door de minister in de ‘Regeling Nadeelcompensatie Kabels en Leidingen 1999’; 
 

gezien provincies en gemeenten eigen regelingen hebben opgesteld, die allemaal zijn gebaseerd op de 

Regeling Nadeelcompensatie Kabels en Leidingen 1999; 

 

gezien het waterschap tot dusverre geen beleidskader had, maar gezien de aard van de projecten die het 

waterschap uitvoert wel behoefte heeft aan een dergelijk beleidskader voor een eenduidige bepaling van de 

hoogte van schadevergoedingen als gevolg van het verleggen van kabels en leidingen vanwege 

publiekrechtelijke ingrepen van het waterschap; 

 

gezien het dagelijks bestuur op 1 november 2016 een ontwerp beleidsregel heeft vastgesteld. De ontwerp 

beleidsregel heeft van 7 november tot en met 19 december 2016 ter inzage gelegen. Gedurende die periode 

konden zienswijzen worden ingediend. Er zijn geen zienswijzen ingediend; 

 

gelet op artikelen 7.14 e.v. van de Waterwet, de Algemene wet bestuursrecht en de ‘Verordening 

schadevergoeding waterschap Brabantse Delta’;  
 

B E S L U I T : 

 

1. Vast te stellen de ‘Beleidsregel Schadevergoeding verleggen kabels en leidingen Waterschap Brabantse 

Delta’ (16IT049397); 

 

2. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het dagelijks bestuur van 24 januari 2017, 

De dijkgraaf De secretaris-directeur 

 

 

 

Mw ir. ing. C.P.M. Moonen 

 

 

 

ir. H.T.C. van Stokkom 

 

 


